PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DA SETIMA REUNIÃO ORDINÁRIA AMPLIADA DO CONSELHO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO

DE ITARANA- BIÊNIO 2023-2025

 Aos três dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco no Auditório da Câmara Municipal de

Vereadores de Itarana, localizado na rua Paschoal Marquez às oito horas, realizou-se a sexta

reunião do Conselho Municipal de Saúde de Itarana. Iniciando a reunião ampliada, a Presidente

do Conselho Municipal de Saúde, Angélica Matedi Arrivabene, acolheu os conselheiros e

cumprimentou os presentes, dando a palavra para a Secretária Municipal de Saúde, Vanessa

Arrivabene que agradeceu a presença e exaltou a importância do Conselho Municipal de Saúde.

A Secretária Executiva do Conselho Municipal de Saúde leu a ata da última reunião e todos

aprovaram. Estiveram presentes nesta reunião, os representantes titulares, da Atenção

Primária: Paloma Adelaide de Lima Fardim, da Vigilância em Saúde: Lussandra Marquez

Meneghel, da Igreja Católica do setor Rizzi: Elizângela Marquez Covre,  da Secretaria Municipal

de Saúde Angélica Matedi Arrivabene ,  da Fundação Médico Assistencial do Trabalhador Rural

de Itarana ( FMATRI) , Paulo Sérgio Milli , do Sindicato Rural Patronal de Itarana : Rosirlenio

Pizzaia,  estiveram também os representantes suplentes da Atenção Primária: Mirelly Duque,

da Secretaria Municipal de Saúde: Édipo Freire, da , Anna Flávia Castelo  da Fundação Médico

Assistencial do Trabalhador Rural de Itarana ( FMATRI).Sendo os temas da  pauta da reunião

aprovada: ITEM 1- Análise e aprovação Audiência do terceiro quadrimestre de 2024,

apresentado por Édipo Freire, através de slides a cada receita e despesa, comentava e para

eventuais indagações aprovado por unanimidade, o repasse de dinheiro para o hospital FMATRI

chamou a atenção  de todos os conselheiros. A presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Angélica Arrivabene, convidou a todos para participarem da elaboração do novo plano municipal

de saúde e agradeceu a presença de todos.

ENCERRAMENTO – Nada mais havendo a tratar, a presidente encerrou os trabalhos da sétima

Reunião do Conselho Municipal de Saúde encerrando a reunião conforme ata redigida por mim,

Lussandra Marquez Meneghel- Secretária Executiva do CMS de Itarana.